Normas de entrega del proyecto de nación: (Normas APA descargar plantilla http://normasapa.com/)


1. Tamaño del papel carta			
2. Letra de color negra
3. Títulos centrados en mayúscula		
4. Sub títulos a la izquierda con letra inicial mayúscula
5. Tipo de letra Times New Roman 		
6. Número de letra 12
7. Márgenes superior e inferior 2.5cm		
8. Margen izquierdo 3.5cm 
9. Margen derecho 2 cm			
10. Entre lineado 1.5
11. Cada hoja tiene que presentarse justificada para una mejor presentación
12. El proyecto de nación es un documento por comunidad de dialogo
13. El escudo del colegio no debe imprimirse como marca de agua
14. 13 Utilizar las reglas ortográficas y de redacción
15. Utilizar las normas de: cómo se elaboran las bibliografías y e grafías. 
16. La carátula no se numera, el índice se le coloca el numeral romano I, a la introducción se le coloca “i” no se numera, se empieza a numerar hasta en la visión,  
17. Dentro del texto se puede numerar de dos formar: 

	NUMERACIÓN  DECIMAL
	NUMERACIÓN CONVENCIONAL 

	1.
    1.1
    1.2
          1.2.1.
2. 
     2.1
           2.1.1
           2.2.1
                     2.2.1.1
	I.
    A.
    B
    C 
         1
            a
            b




Contenido del Proyecto de Nación: 
1. Portada
2. Caratula					
3. Índice
4. Introducción
5. Visión
6. Justificación
7. Resumen de los 9 ámbitos ciudadanos investigados RECUERDE 4 páginas mínimo por ámbitos 
a. Ordenamiento fiscal
b. Marco Legal
c. Educación Vial
d. Cultura Tributaria Ornato
e. Limpieza de Vías y Espacios Públicos
f. Sufragio: Participación a través del Voto
g. Derechos y Deberes Constitucionales
h. Equidades: Laborales, étnicas, social y de género
1. Respeto a las diferencias pluriculturales y multilingüistas Metas Generales
2. Mapa Conceptual de las Metas Generales 
3. Estrategias de las Metas Generales
4. Mapa Conceptual de las Metas Generales 
5. Metas y Estrategias por Ámbitos
a. Corto Plazo
b. Mediano Plazo
c. Largo Plazo
1. Escribir la visión personal de cada uno los integrantes del grupo
2. Bibliografía de los temas investigados de ámbitos de acción ciudadanos
3. E grafía de los temas investigados de ámbitos de acción ciudades
	


